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No. 1232 (2)/XVII-V-1 —I (KA)-I o-noo 
Dated hucknatv, May 5, 2000 

IN pursuance. of the provisions of clause (3) of Athele 348 of the Constitution 
of India, the Governor Fs phased to order the publication of the following English.  
translation of the Uttar Pradesh Vyapar .Kar (Sanshodhan) Adhlniyam, 2000 (Uttar Pradesh 
Adhiniyam SankhYa 20 of 2031) as passA by the Uttar prudes!) Le4itilature and seemed to 
by the Governor on May 5, 2000. 

THE UTTAR PRADESH TRADE TAX (AMENDMENT) 
ACT, 2000 

(U. P. Acr NO. 20 OP 2000) 

[As passed by the Uttar PradIsh Legislature] 

AN 
ACT 

' further to amend the Uttar Pradesh Trade Tax itIc1,1948. 

IT IS HEREBY enacted in the Fifty-first-4/Year of the Republic of India 
as (0111CONS I— 

I. (I) This , Act may be called the Uttar Pradesh Trade Tax 
(Amendment) Act, 2000. 

(2) It shall be deemed to have come into force on march 6,2000. 

2. In section 8-A of the Uttar Pradesh Trade Tax Act, 1948, 
hereinafter referred to RS the principal Act, after sub-section (4) the 
following sub-section shall be inserted, namely :— 

"(5) Where any dealer transports any gods liable to tax, by a 
vehicle, he: shall furnish to the transporter or driver or any other 
person-in-charge of the vehicle, a duly filled go3ds transport memo in 
the prescribed form and the transporter or the driver Or the person-in-
charge of the vehicle carrying such goods shall, On demand by an 
officer authorised under sub-section (2) of section 13, produce such 
memo for his inspection. • If the transporter or the driver or the 
person-in-charge of the vehicle fails to produce such memo On soh 
demand it shall be presumed that f — 

(a) the dealer has not accounted fbr such goods with a view 
to evade payment of tax; or 

(b) if the dealer of such goods is not ascertainable, the 
transporter, and if the transporter is also not ascertainable the 
owner or the person-in-charge of the vehicle, as the case may be, 
is transporting such goods in his own account; 

and such dealer, transporter, owner or person-in-charge of the vehicle, 
as the case may be, shall .be assessed, and be also liable to penalty 
in accordance with the provisions of this ct." 
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3. 	In the principal Act, after section 13-A, the following section shall 
be inserted, namely:— 

"13-AA (1) Where the assessing authority or an officer empowered 
under section 13-A, is satisfied that any 

Power toacquit° dealer bringing, importing or otherwise goods In case of 
• unclog Valuation 	receiving Into the State from any place 

outside the State any goods has, with a 
view to evade payment of taxi  shown the estimated sale value of such 
goods in the declaration form for import accompanying such goods 
less than the fair price of such goods or has not shown the estimated 
sale value in such form and the presumed sale value of such goods is 
ICES than the fair price of such goods, such authority or officer may 
acquire such goods on payment of 105 percentum of such estimated 
sale value or presumed sale value, as the case may be, to the dealer. 

The power under sub-section (1) shall not be exercised unless 
the dealeris afforded an opportunity of being heard. 

The notice printed on the declaration form shall be deemed to 
be:a notice for the purpose of sub-section (2) and no fresh notice shall 
be required to be given for hearing to the dealer. 

The goods acquired under sub-section (1) shall be disposed 
of In such manner as may be specified by the Commissioner. 

Explanation : —For the purposes of this;seation,— 

(1) "fair price" shall mean the value, determined in such 
manner as may be specified by the Commissioner. 

(0) presumed sale value shall be equal to 110 percentum of 
the purchase price shown in the declaration form." 

4. In notification no. KA.M.-2-2516/XI-7(21)/86-U.P.Act-15-48-
Order-99, dated November 29, 1999 for the words and figures "from 
May 30, 1999" the words and figures "from April 1, 1999" shall be 
substituted and be deemed always to have been substituted. 

5. 	(1) The Uttar Pradesh Trade Tarr (Amendment) Ordinance, 2000 
Is hereby repealed. 

(2) Notwithstanding such repeal, any thing done or any action taken 
under the principal Act as amended by the Ordinance referred to in sub-
section (1) shall be deemed to have been done or taken under the corres- .1 
pending provisions of the principal Act as amended by this Act as If this 
Act were in force at all meteria I times. 

By order, 

Y. R. TRIPATfil, 

Pramukh Sachiv. 
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